

Elvira Valerievna Sultrekova'nın Özgeçmişi

Elvira Valerievna Sultrekova, 31 Ocak 1979 yılında Krasnoyarsk Bölgesi, Taştıp ilçesi, Çılanı köyünde doğdu. 1995 yılında Taştıp ilçesi Butrahtı Ortaokulunu bitirdi ve Hakasya Cumhuriyeti, Abakan şehrindeki N.F. Katanov Hakas Devlet Üniversitesine girdi. 2000 yılında Bu üniversitenin Filoloji bölümünden Hakas Dili ve Edebiyatı öğretmeni olarak mezun oldu.

2001 yılında N.F. Katanov Hakas Devlet Üniversitesi Sayan Altay Türkolojisi Enstitüsü'nde Ulusal ve Çokkültürlü Eğitim-Öğretimde Pedagoji ve Psikoloji Bölümünde laborant olarak çalışmaya başladı. 2001 yılında aynı eğitim-öğretim kurumunda Sözlük Grubunda laborant-araştırmacı olarak görev aldı. 2003 yılında yine aynı kurumda "Hakasya" Ansiklopedisi çalışma grubunda laborant-araştırmacı olarak görev aldı. 2005 yılında N.F. Katanov Hakas Devlet Üniversitesi Doğal Bilimler ve Matematik Enstitüsü Felsefe ve Sosyoloji Bölümünde Kıdemli Laborant görevine getirildim. Burada 2007 yılına kadar çalıştı.

2007 Hakasya Cumhuriyeti Devlet Bütçeli Genel Eğitim-Öğretim Kurumu "N.F. Katanov Hakas Ulusal Gimnazyumu-Yatılı Okulu"nda Hakas Dili ve Edebiyatı Öğretmeni olarak çalışmaya başladı.

2003 yılından 2007 yılına kadar N.F. Katanov Hakas Devlet Üniversitesi'nde 10.02.03 Rusya Federasyonu Dilleri (Hakas Dili) alanında doktora (*aspirantura*) eğitimi aldı, 2010 yılında Rusya Bilimler Akademisi Dilbilimi Enstitüsünde savunmasını yaptı.

2012 Ekim ayından itibaren Hakas Dil, Edebiyat ve Tarih Bilimsel Araştırma Enstitüsü (GBNİU RH HakNİİYaLİ) Filoloji Bölümünde yarı zamanlı olarak kıdemli araştırmacı görevine kabul edildi. Burada 31 Mart 2016 tarihine kadar çalıştı.

2017 Şubat'ından itibaren Ulusal Araştırma Tomsk Devlet Üniversitesi Dilbilimsel Antropoloji Laboratuvarında kısmi zamanlı olarak çalıştı. Güney Sibirya Türk ağızları ile ilgili malzemenin toplanması ve değerlendirilmesi, otomatik analiz metodunun test edilmesi, Hakas dilinin korpusunun tamamlanması görevini yürütmektedir.

2017-2018 eğitim-öğretim yılında N.F. Katanov Hakas Devlet Üniversitesi Filoloji Bölümü'nde kısmi zamanlı olarak çalışarak "Ana Dilinde Uygulama", "Kahramanlık Destanının Dili", "Ana Dilde Üslup ve Konuşma Kültürü", "Etkili Okumu", "Hakas Dilinin Söz Diziminin Güncel Sorunları" derslerini verdi.

Çeşitli ders kitaplarının, sözlüklerin ve ders programlarının, öğrenciler için ölçme-değerlendirme malzemelerinin dışarıdan denetleyiciliğini yapmaktadır.

2012-2014 yılları arasında Rusya Bilimler Akademisi'nin Temel Araştırma Programı Korpus Dilbilim'in "Rusya'daki Küçük Türk Dillerinin Korpuslarının Hazırlanması" projesinin asıl yürütücülerinden biridir. N.G. Domojakov'un "Uzak Köyde" romanının, "Ay Xuucın", "Altın Arıg" gibi destanların Hakasça-Rusça paralel metinleri tarafımdan korpusa eklenmiş bulunmaktadır. Prof.Dr. Anna Dıbo'nun danışmanlığında Rusya Bilimler Akademisi Dilbilimi Enstitüsü'nün yürüttüğü, benim de katılmış olduğum ekspedisyon çalışmasında derlenen Beltir ağızı metinlerinin çözümlenmesi çalışması da tarafından gerçekleştirilmiştir.

2015 yılında Prof.Dr. Anna Dıbo'nun danışmanlığında yürütülen "Rusya'daki Küçük Türk Dilleri ve Ağızlarının Çözümlemeli Tasvirine Yönelik Malzemenin Toplanması İçin Anketlerin Hazırlanması" projesinde asıl yürütücülerden biri olarak görev aldı. Şira bölgesine yapılan ekspedisyon çalışmasında Hakas dilinin ağızlarının ünsüz sisteminin yapısı ve kaynağı konusundaki fonetik-fonolojik anketleri, Kaç ağızında fiil çekimi anketi, görünüş kategorisi, zaman ve kiplik, basit isim ve fiil cümlesi anketlerini uyguladı. Bütün anket çalışmaları malzemenin elektronik ortamda kaydı ile birlikte yürütüldü.

2016 yılında Rusya Bilimler Akademisinin temel araştırma kompleks programı olan "Avrasya Mirası ve Onun Çağdaş Anlamları"+ Yönelim 4: Filoloji Araştırmalarında Multimedya Teknolojileri (2015-2017) kapsamında Prof.Dr. Anna Dıbo'nun danışmanlığında yürütülen "Rusya'daki Küçük Türk Dillerinin Korpusunun Geliştirilmesi" projesinin asıl yürütücülerinden biri olarak Taştıp bölgesinde Şor ağızındaki anketleri uyguladı.